
  
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 

 
 
 
 

      BOLETIM 
DE 

      SERVIÇO 
 
 

 
Nº 67 – FEVEREIRO/2021 

Portarias 13 e 14/2021 
(CCE) 

 
 
 
 

Teresina, 03 de fevereiro de 2021 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  013/2021-CCE/UFPI                           TERESINA-PI, 28 DE JANEIRO DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente; 

 
          R E S O L V E: 

 
1- Cessar os efeitos da Portaria Nº. 003/2021-CCE/UFPI, de 13/01/2021; 

 

2 - Recompor a Banca Examinadora constituída através da Portaria nº. 003/2021-CCE/UFPI,  

para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção para Professor Substituto, na área de 

Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de Ensino em Ciências Sociais, do 

Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. 

Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, da forma como segue: 

 

 JOSÉ ELIELTON DE SOUSA - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
MARIA ROSÂNGELA DE SOUZA – Membro 
 (Departamento de Ciências Sociais/CCHL)  
 
NORMA PATRÍCYA LOPES SOARES - Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  

 
 HILDA MARA LOPES ARAÚJO -   Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
JES 
NPLS 
MRS 
HMLA 
DMTE 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  014/2021-CCE/UFPI                    TERESINA-PI, 01 DE FEVEREIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: 

- o Processo Eletrônico Nº 23111.043787/2020-50;  

- o Memorando Eletrônico Nº 8/2021 - DMTE/CCE, de 01/02/2021. 

 
 

          R E S O L V E: 
 
1- Cessar os efeitos da Portaria Nº. 007/2021-CCE/UFPI, de 13/01/2021; 

 

2 - Recompor a Banca Examinadora constituída através da Portaria nº. 007/2021-CCE/UFPI,  

para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção para Professor Substituto, Classe 

Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado Obrigatório e Metodologia de 

Ensino em Educação Física, do Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino (DMTE), do Centro 

de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, da forma como segue: 

 
FÁBIO SOARES DA COSTA - Presidente  
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
EMÍDIO MARQUES DE MATOS NETO - Membro  
(Departamento de Educação Física/CCS)  
 
LUÍSA XAVIER DE OLIVEIRA – Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
FRANCISCA CARLA SILVA DE OLIVEIRA -  Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
FSC 
EMMN 
LXO 
FCSO 
DMTE 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 


